
Министерство просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовании

«Московский педагогический государственный университет»

ПРИКАЗ
«ffi» ОЛ/ г_______________________________________________ №_ __

О присвоении статуса «Опорная
площадка проекта «Без срока
давности» в субъекте
Российской Федерации»

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной карты») Министерства 

просвещения Российской Федерации по реализации образовательно

просветительских мероприятий проекта «Без срока давности» на 2023-2024 годы, 

утвержденного первым заместителем Министра просвещения Российской Федерации 

Бугаевым А.В. 13 декабря 2023 года № АБ-323/15вн и на основании протокола 

заочного заседания рабочей группы Министерства просвещения Российской 

Федерации по реализации проекта «Без срока давности» от 10 декабря 2024 г. 

№АБ-41/10пр п. 1. «О присвоении статуса «Опорная площадка проекта «Без срока 

давности» в субъекте Российской Федерации» 9 образовательным организациям 

субъектов Российской Федерации»

приказываю:

1. Присвоить статус «Опорная площадка проекта «Без срока давности» 

в субъекте Российской Федерации» 9 образовательным организациям - победителям 

и призерам онлайн-конкурса педагогических практик образовательных организаций- 

претендентов на получение статуса «Опорная площадка проекта «Без срока 

давности» в субъекте Российской Федерации» (Приложение).



2. Начальнику Управления общественных проектов Третьяковой С.В. 

подготовить трехсторонние соглашения о сотрудничестве между МПГУ, 

образовательными организациями (опорными площадками проекта «Без срока 

давности» в субъектах Российской Федерации) и их учредителями.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на первого проректора 

Склярову Н.Ю.

Ректор А.В. Лубков



Приложение
к приказу
от «Су » //У-

Перечень организаций-претендентов на получение статуса «Опорная площадка 
проекта «Без срока давности» в субъекте Российской Федерации»

N
п/п

Полное название образовательной организации в соответствии с 
Уставом

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Ростова-на-Дону «Школа № 32 имени «Молодой гвардии»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
образовательная школа № 50 г. Ставрополя

3. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского района Волгограда»

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Невеля 
Псковской области»

5. Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рощинская 
средняя общеобразовательная школа» Уярского района Красноярского края

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 3 города Аткарска Саратовской области 
имени Героя Советского Союза Антонова Владимира Семеновича

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 15 «Луч» г. Белгорода

9. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Дворец детского (юношеского) творчества Кировского района Санкт- 
Петербурга


